АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  13.06.2018
	№  172

Об утверждении Плана мероприятий
по предотвращению распространения
и ликвидации очага бешенства животных
на территории п. Балакирево

     В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 07.06.2018 № 67 «Об установлении карантина по бешенству на территории Александровского района», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования городское поселение поселок Балакирево,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по предотвращению распространения и ликвидации очага бешенства животных на территории п. Балакирево согласно приложению..
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на директора МКУ «Дирекция жзнеобеспечения населения».
3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации посёлка балакирево.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации	                                                                               И.В. Павлов

Приложение
к Постановлению
администрации п. Балакирево
от 13.06.2018 № 172

План мероприятий
по предотвращению распространения и ликвидации очага бешенства животных на территории п. Балакирево.
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Информировать население
 п. Балакирево о факте возникновения очага заболевания бешенством животных.
	немедленно
	МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения», ГБУ ВО «Александровская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

	2
	Проводить среди населения п. Балакирево разъяснительную работу об опасности заболевания бешенством и мерах его предупреждения (через СМИ, Интернет)
	ежемесячно
	МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения», ГБУ ВО «Александровская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

	3
	Информировать территориальный отдел Роспотребнадзора о факте возникновения очага заболевания бешенством животных для осуществления соответствующих профилактических противоэпидемических мероприятий
	немедленно
	МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения», ГБУ ВО «Александровская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

	4
	Провести подворовый обход с целью оценки содержания собак, кошек и других животных, выявления больных бешенством и подозреваемых в заражении животных.
	на период действия карантина
	МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения», ГБУ ВО «Александровская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

	5
	Обеспечить привязное содержание собак в угрожаемых зонах, охрану домашних животных от контакта с дикими и безнадзорными животными.
	постоянно
	Владельцы домашних животных

	6
	Своевременно доставлять собак и кошек в ветеринарные лечебно-профилактические учреждения для осмотра, диагностических исследований и вакцинации против бешенства.
	постоянно
	Владельцы домашних животных

	7
	Обо всех случаях необычного поведения, подозрения на заболевание животных бешенством, случаях покуса сельскохозяйственных и домашних животных дикими хищниками, собаками или кошками немедленно информировать государственную ветеринарную службу района
	постоянно
	Владельцы домашних животных